

05	Introdutor 6F Radial, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	2.000	UND	SHUNMEI	R\$ 42,99	R\$ 85.980,00
06	Introdutor 6F Femoral, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	600	UND	SHUNMEI	R\$ 33,99	R\$ 20.394,00
12	Introdutor 7F Femoral, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	200	UND	SHUNMEI	R\$ 43,99	R\$ 8.798,00
16	Introdutor 8F Femoral, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	50	UND	SHUNMEI	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
19	Introdutor 9F Femoral, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	50	UND	SHUNMEI	R\$ 97,99	R\$ 4.899,50
TOTAL						R\$ 145.544,00

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 145.544,00 (Cento e quarenta e cinco mil, Quinhentos e quarenta e quatro reais).

DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA  
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 750752**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 01/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 116/2021/FHCGV, Processo nº 2021/945521, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 21/12/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Cateter Central de Inserção Periférica (PICC) para atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 05/01/2022 A 04/01/2023.

EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.847/0001-10, com sede na Avenida Anápolis, S/, Qd. 29-A, Lt 06, vila Brasília, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.911-360, neste ato representado pela Sr. Hilton Sampaio de Souza, portadora do RG nº 3382973 PC/PA, e do CPF/MF nº 058.005.442-04.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	APRES.	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
I	01	Cateter intravenoso central longa permanência, descartável, 1,9Fr x 50 cm, 1 lúmen: cateter intravenoso para acesso venoso central de punção periférica, estéril descartável, para terapia central em pacientes críticos e de longa permanência, constituído em silicone demarcado em (cm), tamanho 1,9Fr, monolumem, radiopaco, porta de saída que facilita a introdução do cateter, bacia plástica, fita médica e guilhotina para facilitar o corte do cateter e curativo transparente hipoalergênico.	350	UND	BLENTA	TOTAL MEDICAL BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTO MÉDICO -HOSPITALARES LTDA-BRASIL	R\$ 256,46	R\$ 89.761,00
	02	Introdutor de cateter com agulha 1,9Fr, introdutor de agulha e cateter periférico tipo bipartido, descartável, estéril: agulha em aço inoxidável cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, centralizada ao longo do eixo central da asa de empunhadura, cateter radiopaco, flexível, com lisura de superfície, bicompatível, para uso com cateter intravenoso central de acesso venoso de longa permanência 1,9Fr.	400	UND	BLENTA	TOTAL MEDICAL BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTO MÉDICO -HOSPITALARES LTDA-BRASIL	R\$ 119,00	R\$ 47.600,00
TOTAL								R\$ 137.361,00

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 137.361,00 (Cento e trinta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais).

DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA  
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 750732**

## SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

### CONTRATO

**EXTRATO DO CONTRATO  
PROCESSO: 2020/423177  
Nº DO CONTRATO: 050/2021**

OBJETO: O presente contrato tem como o objeto a construção de 01(uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio Tutuí (50,00m x 8,60m), localizada na Rodovia Transuarará, trecho: BR-230 / Vicinal 180 Norte, no Município de Uruará, sob a jurisdição do 3º Núcleo Regional.

VALOR: R\$ 1.493.909,63 (um milhão, quatrocentos e noventa e três mil, novecentos e nove reais e sessenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.

PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias corridos, a contar da data de sua assinatura.

MODALIDADE: Tomada de Preço nº 001/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430, Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Recurso: 4101000000 e Origem do Recurso: Tesouro; PI: 206C2PCTUUR.

DADOS DA CONTRATADA:

NOME: PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA - EIRELI.

CNPJ: 22.911.135/0001-41.

ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

**Protocolo: 750919**

**EXTRATO DO CONTRATO  
PROCESSO: 2021/418175  
Nº DO CONTRATO: 065/2021**

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução dos serviços de Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localizadas na Rodovia PA-437, sobre os Igarapés: Curuçambá II (25,00m x 8,60m) e Curuçambá III (25,00m x 8,60m), trecho Santarém / Óbidos, no Município de Óbidos, sob a jurisdição do 10º Núcleo Regional.

VALOR: R\$ 2.437.228,90 (dois milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.

PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias corridos, a contar da data de assinatura.

MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 026/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 4101000000; Origem do Recurso: PRODEIR; PI: 206CPA437OB.

DADOS DA CONTRATADA:

NOME: CONSTRUTORA CONCORDIA R A S EIRELI - EPP.

CNPJ: 23.918.807/0001-03.

ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

**Protocolo: 750920**

**EXTRATO DO CONTRATO  
PROCESSO: 2021/346104  
Nº DO CONTRATO: 094/2021**

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a serviços de construção de 02 (duas) ponte em concreto armado na PA-424, trecho: BR-316 / PA-242, sobre o Rio Colônia do Prata I (10,00m x 8,60m) e Colônia da Prata II (17,00m x 8,60m), no Município de Igarapé Açú, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.

VALOR: R\$ 1.372.931,44 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021.

PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias corridos, a contar da data de sua assinatura.

MODALIDADE: Tomada de Preço nº 029/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 0130000000; Origem do Recurso: FINISA II; PI: 206CPA424IA.

DADOS DA CONTRATADA:

NOME: JEPENGE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI.

CNPJ: 32.799.115/0001-84.

ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

**Protocolo: 750936**

**EXTRATO DO CONTRATO  
PROCESSO: 2021/ 346265  
Nº DO CONTRATO: 082/2021**

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio Caripi III (51,00m x 8,60m x 6,00m), localizado na PA-220, trecho: PA-395 / PA-127, no município de Maracanã, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.

VALOR: R\$ 1.955.720,92 (um milhão, novecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte reais e noventa e dois centavos).